[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03 апреля 2013 г.
	г. Арсеньев
	№
	272-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа  от 18 октября 2012 года № 841-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 года        №  674 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года № 703-па «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь статьями 45,51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести  изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утверждённый постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 18 октября 2012 года № 841-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 января 2013 года № 53-па (далее – Административный регламент):
1.1.  Исключить в подпункте 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 Административного регламента второй абзац.
1.2. Дополнить пункт 5.7. раздела 5 Административного регламента абзацами следующего содержания:
«Администрация Арсеньевского городского округа отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

- наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
Администрация Арсеньевского городского округа вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе».
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и разместить в информационной сети Интернет  на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу   со  дня  его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.И. Гавриленко.

И.о. Главы городского округа                                                         В.И. Гавриленко